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OGGETTo: vARlAzloNE Dl BlLANcto- PART|TE Dt ctRo - ESERctzto 2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs lB1B12OOO, n.267;
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del26 febbraio 1g9B
e modificato con deliberazione n. 24 del28 maggio 2016;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. t t Oet 1OlO2l2O10 e ss.mm.iiì;

Visto altresì il regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D. L. 10 ottobre
2012 n' 174 convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n.213, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 4 del 2610312013;

Richiamata la Deliberazione Consiliare n. 38 del 2011212019 con la quale è stata approvata la convenzione
quadro per la gestione associate delle f unzioni fondamentali;

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda n. 83 del O4lO1l2)2g con il quale è stato
conferito al sottoscritto la funzione della posizione organizzativa del Servizio Finanziario dei Comune di
Ponte di Legno e Temù, ai sensi dell'art.97 comma 4lett. D) del D. Lgs26712000 e degli articoli da 13 a
18 del CCNL Funzioni Localidel 2110512018 nonché degli art. dal n. 16 at n. 20 det ccNl det 16/1 112022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 1OlO1l2O24 di ricognizione delle condizioni organizzative
dei servizi comunali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 2310212024, con la quale è stato approvato il
bi lanci o di previsione del I'esercizio 20241 2026:

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 2810212024 con la quale è stato approvato il p.E.G.
def initivo per I'esercizio f inanziario 2024 e sono state attribuite ai responsabili di servizio le relative risorse;

Verificato che per effetto dell'art. 175 comma 5 quater del Tuel: "Nel rispetto di quanto previsto dai
regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario,
possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:

A. le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli
appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed
ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta;

B. le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3,
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comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le

variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta;
C. le variazioni di bilancio riguardanti I'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione

derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in
termini dicompetenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;

D. le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente
e iversamenti a depositi bancari intestati all'ente;

E. le variazioni necessarie per I'adeguamento delle previsioni, compresa I'istituzione di tipologie e
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto diterzi;

E-bis in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le variazioni relative a stanziamenti riferiti a
operazioni di indebitamento già autorizzate e perfezionate, contabilizzate secondo I'andamento
della correlataspesa, e le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione, escluse
quelle previste dall'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 201 1 , n. 1 18.

Le suddette variazioni di bilancio sono comunicate trimestralmente alla giunta;"

Preso atto della necessità di adeguare le partite di giro in relazione ai "Ritenute lva split payment",
secondo le seguenti risultanze:

Entrate Cap 6020 + 100.000,00;

Spese Cap 4020 + 100.000,00;

Vista la competenza del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'articolo 175 comma 5 lettera
e);

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi
dell'art. 6 comma 4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n.

4 in data 2610312013;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa espresso dal Ragioniere
Comunale ai sensi dell'art. 153, comma 5 del T.U.E.L. n. 26712000:

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, la variazione al Piano esecutivo di gestione 202412026
relativo all'esercizio 2024, Íra stanziamenti riguardanti le partite di giro "Ritenute lva spll ",

secondo le seguenti risultanze:

Entrate Cap 6020 + 100.000,00;

Spese Cap 4020 + 100.000,00;

2) di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo online per 15
giorni consecutivi e per I'archiviazione;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147lbis comma 1 del D. Lgs. 26712000 e

del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comportando
riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, sarà sottoposto al controllo contabile da
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi in calce alla presente mediante apposizione
del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria che, ai sensi dell'art. 153,
comma 5, del D.Lgs 26712000 darà esecutività al presente atto determinativo.

4) di precisare che ai sensi dell'art. 3 della legge 241190, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.

5) di inviare ai sensi dell'art.32 della legge 69 del 18/06/2009, scansione della presente per la
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale sul sito internet www.pontedilegno.gov.it

lnfine per il controllo di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. N. 26712000, come introdotto dal D.L. 10 ottobre 2012
n.174,

ATTESTA

La regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa.

Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanziario ai sensi dell'art. 183 - comma 8 del T.U.E.L
approvato con D:1. 8/08/2000 n.267 e al Sindaco.
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